REQUERIMENTO N.º           /2019
Ementa: Informações sobre a iluminação da quadra de tênis do CLT (Centro de Lazer do Trabalhador).
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. É de conhecimento da prefeitura que a iluminação da quadra de tênis localizada no interior do Centro de Lazer do Trabalhador, não está funcionando? Se sim, qual data prevista para a troca?
JUSTIFICATIVA:

Munícipes procuraram este Vereador solicitando os referidos questionamentos, pois sem iluminação, o local fica escuro e não tem como praticar esportes no período noturno.
Valinhos, 21 março de 2019.
                                                    José Aparecido Aguiar
Vereador - PSDB